
 

 

UCHWAŁA NR VI/32/24 

RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 4, pkt. 9 lit. d) i lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

/Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721/, art. 89, art. 90, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 

art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872, z 2024 r. poz. 858, poz. 1089/  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody o kwotę 91.762,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 1 załączoną do niniejszej uchwały oraz 

zwiększa się wydatki o kwotę 491.762,00 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 załączoną do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 35.663.238,67 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 28.263.972,05 zł, 

b) dochody majątkowe 7.399.266,62 zł. 

2) wydatki 41.476.866,77 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 28.147.835,61 zł, 

b) wydatki majątkowe 13.329.031,16 zł. 

§ 3. Planowany deficyt w kwocie 5.813.628,10 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu w wysokości 30.626,46 zł, 

2) wolnymi środkami w wysokości 483.001,64 zł, 

3) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 5.300.000,00 zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów w wysokości 7.274.674,42 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

w wysokości 1.461.046,32 zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w tabeli Nr 3, załączonej do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 4, załączonym do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Zmienia się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1)  sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu maksymalnie do kwoty 2.500.000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 2049



2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 6.755.500,00 zł, (w tym: koszty obsługi długu - 

1.455.500,00 zł): 

a)    pożyczka z WFOŚiGW na "Przebudowę i modernizację infrastruktury kanalizacji sanitarnej 

w Gminie Dobryszyce" w kwocie 746.954,00 zł, 

b) kredyt w kwocie 4.553.046,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 1.122.446,32 zł, (w tym: 

koszty obsługi długu - 261.400,00 zł); 

4) finansowanie inwestycji pożyczką z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  Wodnej 

w Łodzi w roku 2025 w wysokości 600.132,06 zł, (w tym: koszty obsługi długu - 34.693,06 zł). 

2. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielonych przez Wójta Gminy w roku 2024 w kwocie 

650.000,00 zł.  

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań określonych przez Radę 

Gminy w § 6 uchwały;  

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu gminy; 

4) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, w zakresie: 

a)  wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b)  wydatków majątkowych w ramach działu między zadaniami inwestycyjnymi do wysokości umożliwiającej 

realizację zadania z wyłączeniem zmian kwot wydatków objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich 

ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej, maksymalnie do kwoty 50.000,00 zł. Przesunięcie w planie 

nie może spowodować likwidacji zadania inwestycyjnego i utworzenia nowego zadania. 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy Dobryszyce do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku bieżącym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

6) zabezpieczenia zawieranych umów o dofinansowanie realizowanych programów i projektów wekslem "In 

blanco" wraz z deklaracją wekslową lub innej prawnie dopuszczalnej formie wymaganej przez dysponenta 

środków; 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a)  zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c)  zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

8) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym: dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, 

9) udzielenia pożyczki do wysokości kwoty określonej w § 6. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2049



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Dobryszycach 

 

 

Grzegorz Zasempa 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2049



Tabela Nr 1 do uchwały Nr VI/32/24 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 609 370,00 41 762,00 651 132,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 609 370,00 41 762,00 651 132,00 

  
0830 Wpływy z usług 600 000,00 41 762,00 641 762,00 

   
Własne 600 000,00 41 762,00 641 762,00 

600 
  

Transport i łączność 2 357 153,80 -81 664,00 2 275 489,80 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 169 840,00 -81 664,00 88 176,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 169 840,00 -81 664,00 88 176,00 

   
Własne 169 840,00 -81 664,00 88 176,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 493 829,24 50 000,00 5 543 829,24 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 202 375,00 50 000,00 2 252 375,00 

  
0830 Wpływy z usług 260 000,00 50 000,00 310 000,00 

   
Własne 260 000,00 50 000,00 310 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 547 486,00 81 664,00 1 629 150,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 431 160,00 81 664,00 512 824,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 331 160,00 81 664,00 412 824,00 

   
Własne 331 160,00 81 664,00 412 824,00 

Razem: 35 571 476,67 91 762,00 35 663 238,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2049



Tabela Nr 2 do uchwały Nr VI/32/24 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 5 279 667,50 105 000,00 5 384 667,50 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 1 167 500,00 -25 000,00 1 142 500,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 112 160,00 56 664,00 168 824,00 

   
Własne 112 160,00 56 664,00 168 824,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 169 840,00 -81 664,00 88 176,00 

   
Własne 169 840,00 -81 664,00 88 176,00 

 
60095 

 
Pozostała działalność 2 797 200,00 130 000,00 2 927 200,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00 130 000,00 1 430 000,00 

   
Własne 1 300 000,00 130 000,00 1 430 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 213 674,00 386 762,00 2 600 436,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 818 688,00 386 762,00 1 205 450,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 289 949,12 305 098,00 595 047,12 

   
Własne 289 949,12 305 098,00 595 047,12 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 331 160,00 81 664,00 412 824,00 

   
Własne 331 160,00 81 664,00 412 824,00 

Razem: 40 985 104,77 491 762,00 41 476 866,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2049



Tabela Nr 3 do uchwały Nr VI/32/24 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

WYKAZ INWESTYCJI GMINY DOBRYSZYCE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 4 382 300,00 105 000,00 4 487 300,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 982 000,00 - 25 000,00 957 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 112 160,00 56 664,00 168 824,00 

   
Budowa kanalizacji deszczowej w miejscowości Borowiecko 30 160,00 56 664,00 86 824,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 169 840,00 - 81 664,00 88 176,00 

   
Budowa kanalizacji deszczowej w miejscowości Borowiecko 169 840,00 - 81 664,00 88 176,00 

 
60095 

 
Pozostała działalność 2 797 200,00 130 000,00 2 927 200,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00 130 000,00 1 430 000,00 

   
Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Dobryszyce 1 300 000,00 130 000,00 1 430 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 794 609,12 386 762,00 2 181 371,12 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 621 109,12 386 762,00 1 007 871,12 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 289 949,12 305 098,00 595 047,12 

   
Doposażenie w media i sprzęt pomieszczeń świetlicy w miejscowości Huta Brudzka, sołectwo 

Borowa (w tym: fundusz sołecki 20.101,12 zł) 53 462,12 125 585,00 179 047,12 

   
Zagospodarowanie budynku na świetlicę w miejscowości Galonki 25 487,00 179 513,00 205 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 331 160,00 81 664,00 412 824,00 

   
Doposażenie w media i sprzęt pomieszczeń świetlicy w miejscowości Huta Brudzka, sołectwo 

Borowa (w tym: fundusz sołecki 20.101,12 zł) 187 639,00 - 10 285,00 177 354,00 

   
Zagospodarowanie budynku na świetlicę w miejscowości Galonki 143 521,00 91 949,00 235 470,00 

Razem 12 837 269,16 491 762,00 13 329 031,16 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2049



Tabela Nr 4 do uchwały Nr VI/32/24 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

PLAN  PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW ZWIĄZANY Z FINANSOWANIEM  DEFICYTU, ROZDYSPONOWANIEM  NADWYŻKI I WOLNYCH 

ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z LAT UBIEGŁYCH NA 2024 ROK 

Przychody Kwota (w złotych) Rozchody Kwota (w złotych) 

1.       Przychody 7.274.674,42 1.       Rozchody 1.461.046,32 

905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

30.626,46 901 – Udzielone pożyczki i kredyty 600.000,00 

     1)    na pokrycie planowanego deficytu  30.626,46 
  

950 – Wolne środki 483.001,64 992 – Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 861.046,32 

     1)    na pokrycie planowanego deficytu 483.001,64 
  

951 – Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych  

ze środków publicznych 600.000,00 
  

952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w 

tym: 
6.161.046,32 

   

      1)    na pokrycie planowanego deficytu  
w tym: 

5.300.000,00 
  

·kredyt 4.553.046,00 
  

·pożyczka z WFOŚiGW („Przebudowa i modernizacja infrastruktury 

kanalizacyjnej w Gminie Dobryszyce”) 
746.954,00 

  
·pożyczka z WFOŚiGW („Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Radosna, Blok 

Dobryszyce”) 
0,00 

  

       2)    na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  pożyczek i    

kredytów 
861.046,32 

  

2.      Dochody budżetu gminy 35.663.238,67 2.     Wydatki budżetu gminy 41.476.866,77 

RAZEM 42.937.913,09 
 

42.937.913,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2049



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/32/24 

Rady Gminy w Dobryszycach 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

I WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH 

NA 2024 ROK 

 PLAN 

1.  PLAN  DOCHODÓW  OGÓŁEM, w tym:       5.085.695,00 

1) Rozdział 60016  § 6370          88.176,00 

2) Rozdział 60095  § 6370  1.497.200,00 

3) Rozdział 90001  § 6370          1.940.375,00 

4) Rozdział 90015  § 6370          47.120,00 

5) Rozdział 92109  § 6370          412.824,00 

6) Rozdział 92120  § 6090          1.100.000,00 

2.  PLAN WYDATKÓW OGÓŁEM, w tym: 5.085.695,00 

1) Rozdział 60016 § 6370  88.176,00 

a)„Budowa kanalizacji deszczowej w miejscowości Borowiecko”  88.176,00 

2) Rozdział 60095 § 6370  1.497.200,00 

a)„Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Dobryszyce” 1.497.200,00 

3) Rozdział 90001 § 6370  1.940.375,00 

a)„Przebudowa i modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie Dobryszyce” 1.940.375,00 

4) Rozdział 90015 § 6370  47.120,00 

a)„Modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Dobryszyce” 47.120,00 

5) Rozdział 92109 § 6370  412.824,00 

a)„Doposażenie w media i sprzęt pomieszczeń świetlicy w miejscowości Huta Brudzka, 

sołectwo Borowa” 

177.354,00 

b)„Zagospodarowanie budynku na świetlicę w miejscowości Galonki” 235.470,00 

6) Rozdział 92120  § 6570 1.100.000,00 

        a) „Remont pokrycia dachu wraz z tynkami ogniomuru i sygnaturką kościoła 

parafialnego pw. Świętego Bartłomieja w Dobryszycach (XIX w.)” projekt realizowany 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

1.100.000,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2049


		2025-02-24T12:40:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




